

Informacja

z wykorzystania budżetu za okres 01.01. 2015 r– 31.12.2015 r.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łądku-Zdroju działa oraz wykonuje swoje działania w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 1286) oraz realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zatwierdzone przez Radę Miejską w Łądku-Zdroju Uchwałą NR V/24/15 Rady Miejskiej Łądka - Zdroju z dnia 26 stycznia 2015 r.

W 2015 roku realizowane były następujące zadania:

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

W skład komisji wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, tj.: pracownik socjalny, policjant, pracownik Urzędu Miasta i Gminy Łądka - Zdroju, kurator społeczny oraz pedagog szkolny. Podstawowym zadaniem komisji i głównym celem jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania. Ważnym elementem jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększanie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Komisja poprzez swoją działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Ponadto realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych,
- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe).

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych również w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia:

- przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu,
- wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie pouczając o zaprzestaniu swoich działań i poddaniu się leczeniu odwykowemu,
- w przypadku gdy osoba wezwana nie godzi się dobrowolnie na leczenie, a wstępne czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, osoba kierowana jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazani rodzaju zakładu odwykowego,
- przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddania się przymusowemu leczeniu,
- składa wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Kłodzku.

W ramach działalności w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015r. odbyło się 11 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na których podjęto decyzje wobec osób zgłoszonych do jej postępowania, tj:

- kierowano do biegłego celem badania i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia,
- kierowano do postępowania sądowego,
- wyznaczono okresy próbne dla osób zgłoszonych.

W bieżącym roku podjęto interwencje w stosunku do 106 osób podejrzanych o nadużywanie alkoholu. We wszystkich przypadkach z naszymi klientami prowadzone były rozmowy w Punkcie Konsultacyjnym. Punkt konsultacyjny jest miejscem, w którym prowadzone są działania w zakresie udzielania pomocy psychologicznej w szczególności dla rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym oraz przemocy domowej związanej z w/w uzależnieniami.

W przypadku nie wyrażenia przez uczestnika postępowania zgody na leczenie odwykowe lub nie dotrzymanie swego zobowiązania wyrażonego na poprzednim posiedzeniu o podjęciu leczenia, Przewodnicząca GKRPA występuje do sądu o wydanie postanowienia dotyczącego leczenia odwykowego w systemie stacjonarnym.

W okresie od 02.01.2015 roku do 31.12.2015 roku odbyło się 50 spotkań Grupy Wsparcia dla Osób uzależnionych od alkoholu. Spotkania Grupy Wsparcia odbywają się systematycznie w każdy czwartek, w godzinach od 17.00 do 20.00. Prowadzi je certyfikowany specjalista Terapii Uzależnień. W zajęciach uczestniczą osoby ze

zdiagnozowanym uzależnieniem od alkoholu w wyniku postępowania sądowego. Osoby te najczęściej nie mogą wywiązać się z nałożonego obowiązku leczenia odwykowego w Poradni Odwykowej w Kłodzku ze względów materialnych i niemożności dojazdów do Kłodzka. Działania prowadzone w Punkcie jednoznacznie pokazują, iż w lokalnym środowisku coraz więcej osób stykających się z problemem uzależnienia od alkoholu dostrzega szansę na powrót do zdrowia poprzez udział w zajęciach o charakterze terapeutycznym jak i zajęciach indywidualnych prowadzonych przez Psychologa w Punkcie Konsultacyjnym GKRPA.

II. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Dane z Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

Liczba klientów Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego od 01.01.2015 r do 31.12.2015 roku, którym udzielono konsultacji w poszczególnych kategoriach:

Lp.	Inicjowane i podejmowane czynności	GKRPA
1.	Przeprowadzenie i sporządzenie wywiadów środowiskowych	40
2.	Prowadzenie rozmów interwencyjnych z osobami zainteresowanymi w odniesieniu do uczestników postępowania	98
3.	Prowadzenie rozmów z uczestnikami postępowania	86
4.	Udzielenie pomocy prawnej i przygotowywanie pism urzędowych i pozwów	38
6.	Wydanie opinii psychologiczno-sądowej w przedmiocie uzależnienia	10
7.	Wnioskowanie do Sądu Rejonowego o wydanie zarządzenia o obowiązku przymusowego leczenia	2

**Ilość konsultacji, których udzielono od 01.01.2015r do 31.12.2015 r
w poszczególnych kategoriach:**

Lp.		Psycholog, psychiatra (biegli)	Terapeuta
1.	Uzależnieni od alkoholu, rozmowy motywujące do leczenia	24	98
2.	Grupa wsparcia dla osób współuzależnionych	0	68
3.	Rozmowy wspierające dla osób utrzymujących abstynencję	0	49
4.	Bezradność rodziców, problemy wychowawcze.	0	10
5.	Pomoc prawna osobom- ofiaram przemocy	0	7
6.	Współpraca z kuratorami Sądowymi	0	16

Dodatkowym zadaniem członków GKRPA jest opiniowanie i kontrola zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zaopiniowano pozytywnie 67 wniosków co do zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w celu zapobiegania spożywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

GKRPA realizuje działania w zakresie profilaktyki, które adresowane są do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. W ramach ogólnopolskiej „Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2015” we wszystkich placówkach oświatowych zrealizowane były zadania profilaktyczne. Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” to realizowana od lat w szkołach ogólnopolska akcja podejmująca problem profilaktyki uzależnień. W ramach kampanii uczniowie klas I-VI szkół podstawowych, I - III gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcącego

uczestniczyli w zajęciach profilaktyczno - wychowawczych służących przekazaniu wiedzy o zagrożeniach związanych z substancjami psychoaktywnymi (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze). W klasach młodszych odbyły się zajęcia wychowawcze na temat "Warto pomagać". Rozdane zostały pakiety edukacyjne w postaci różnorodnych, kolorowych i atrakcyjnych broszur, ulotek adresowanych do dzieci, rodziców i nauczycieli. Podejmowane działania aktywizowały uczniów, pomagały słabszym, wspierały mniej zaradnych. Kampania uświadomiła, że życie wolne od nałogów, to życie pełne zadowolenia i radości. Wzmocniła w dzieciach kreatywność, inwencję i pomysłowość.

GKRPA w Łądku-Zdroju w ramach profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży zakupuje programy profilaktyczne. Tematy programów ustalane są z pedagogami szkół Naszej Gminy. Pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzone są trzy świetlice środowiskowe:

- „Koniczynka” w Trzebieszowicach, czynna od poniedziałku do piątku od godz.15,00 do 18,00 - zapisanych zostało 25 dzieci
- „Zaczarowana Kraina” w Łądku-Zdroju czynna od poniedziałku do piątku od godz. 15,00 do 18,00 - zapisanych zostało 32 dzieci
- Świetlica Środowiskowa w Skrzynce czynna trzy dni w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek) – zapisanych zostało 12 dzieci. Świetlica funkcjonuje od 18.11.2015 roku.

Świetlica Środowiskowa „Zaczarowana Kraina” w Łądku-Zdroju

W bieżącym roku szkolnym Świetlica Środowiskowa „Zaczarowana Kraina” w Łądku-Zdroju prowadziła działalność opiekuńczo-wychowawczą. Celem zajęć świetlicowych było zapewnienie opieki wychowawczej, stworzenie odpowiedniej atmosfery przyjaźni, warunków do pomocy i nauki własnej oraz jak najlepszego spędzenia wolnego czasu w grupie rówieśniczej.

Świetlica organizowała zajęcia profilaktyczne, plastyczne, integracyjne, zabawy refleksyjne przy muzyce, oglądanie filmów i bajek na DVD, prowadzono również zajęcia sportowe na sali gimnastycznej należących do Liceum Ogólnokształcącego w Łądku Zdroju oraz od kwietnia do czerwca odbywały się zajęcia również na boisku sportowym Orlik.

Obok zajęć grupowych prowadzone były zajęcia indywidualne w poszczególnych grupach wiekowych. Począwszy od najmłodszego wieku obejmowały one usprawnianie techniki czytania, pisanie, ortografii, tabliczki mnożenia. Praca ze starszymi wychowankami polegała na rozwiązywaniu zadań tekstowych, rozumienie tekstu czytanego, przygotowanie

do testu kompetencji oraz codzienna pomoc w odrabianiu zadań domowych.

W czasie ferii zimowych zorganizowane i zaplanowane zostały zajęcia w świetlicy środowiskowej. Udział w zajęciach mogły wziąć wszystkie dzieci, które wcześniej zgłosiły chęć swojego uczestnictwa.

Z okazji Dnia Dziecka dzieci uczestniczyły na świetlicy w konkursach, odbyła się zabawa i słodki poczęstunek. Z okazji 70-lecia Łądeckiej Ochotniczej Straży Pożarnej dzieci przygotowały inscenizacje na temat trudnej pracy strażaków. Rok szkolny 2014/2015 został zakończony zabawą wraz z poczęstunkiem.

Celem zajęć świetlicowych było zapewnienie uczestnikom zajęć opiekuńczo-wychowawczych: zoorganizowanie i zagospodarowanie czasu wolnego poza szkołą w aktywny i ciekawy sposób poprzez prowadzenie różnego rodzaju zajęć: wychowawczych, opiekuńczych, zajęć profilaktycznych z zakresu kultury osobistej i zachowania się w różnych miejscach i sytuacjach, dbania o higienę osobistą, zdrowego i aktywnego stylu życia, przeciwdziałania uzależnieniom, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia reedukacyjne mające na celu pomoc uczestnikom w wyrównywaniu braków szkolnych poprzez wspólną naukę czytania, pisania, liczenia, odrabianie prac domowych, zajęcia plastyczne (prace rysunkowe, kolorowanie, wycinanie, składanie origami, tworzenie przestrzennych prac plastycznych), gry i zabawy integracyjne w grupie, zabawy z elementami socjoterapii, zabawy relaksacyjne przy muzyce, zabawy ruchowe oraz organizowane były wycieczki i zabawy związane z kalendarzem roku. Uczestnikami zajęć świetlicowych były dzieci z różnych grup wiekowych, począwszy od klasy „0” poprzez dzieci klas 1-5, gimnazjum, w związku z tym zajęcia były dostosowywane odpowiednio do wieku i indywidualnych potrzeb oraz umiejętności dzieci.

W ciągu roku dzieci zapoznawały się ze sobą jak również z regulaminem obowiązującym w świetlicy, uczyły się zasad odpowiedniego zachowania i prezentowania określonych postaw w różnych sytuacjach dnia codziennego, budowania i podtrzymywania pozytywnych relacji rówieśniczych oraz umiejętności zgodnej, koleżeńskiej zabawy. W związku z rozpoczęciem roku szkolnego w dniu 10.09.2015r odbyło się świetlicowe ognisko, podczas którego dzieci smażyły kielbaski, śpiewały piosenki związane z końcem wakacji i opowiadały swoje wakacyjne przygody. W dniu 29.10.2015r w świetlicy odbyła się zabawa „Halloween”, podczas której dzieci bawiły się przy muzyce, prezentowały różne wróżby andrzejkowe, brały udział w konkursach m.in. w „Konkurs na najstraszniejszą twarz halloweenową”.

W miesiącu listopadzie dnia 27.11.2015r odbyła się wycieczka do „Minieurolandu” w Kłodzku w czasie której dzieci zwiedzały park miniaturowy przedstawiający różne budowle m. in: „Wieżę Ciśnień” ; „Statułę Wolności”; „Rynek kłodzki”; „Ratusz wrocławski” itp.

Wraz z miesiącem grudniem wszyscy uczestnicy świetlicy przygotowawali zimowe i świąteczne dekoracje związane z wystrojem sali świetlicowej: tworzyli świetlicową gazetkę o tematyce świątecznej, wykonywali świąteczne lampiony z papieru, wycinali zimowe śnieżynki z papieru, betlejemskie gwiazdy, witraże z aniołami, mikołaje, girlandę z bałwanków, dekorowali świątecznym papierem pakunkowym papierowe pudełka tworząc z nich prezenty pod choinkę; malowali farbami gipsowe zawieszki na choinkę, przystrajali choinkę, przygotowywali i uczyli się recytacji poszczególnych ról do świątecznych jasełek, samodzielnie projektowali zaproszenia na jasełka dla gości.

W dniu 18 grudnia 2015 roku na sali widowiskowej w Centrum Kultury i Rekreacji w Łądku – Zdroju uczniowie zaprezentowali się w świetlicowych jasełkach pt: „Święta noc” występując w różnych przydzielonych przez wychowawcę świetlicy rolach. Każde z dzieci wystąpiło w dobranym przez siebie stroju.

Świetlica Środowiskowa „Koniczynka” w Trzebieszowicach

Zajęcia w świetlicy środowiskowej uwzględniały zainteresowania wychowanków, ich potrzeby i oczekiwania. Wśród codziennych zabaw i zajęć tematycznych, realizowanych według miesięcznego planu pracy świetlicy znalazło się wiele różnych form zajęciowych, mianowicie:

1. Zajęcia sportowo-ruchowe na sali gimnastycznej i świeżym powietrzu-zajęcia te były lubiane dzieci i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Miały one na celu usprawnienie koordynacji ruchowej u młodszych dzieci, a u starszych miały je wzmocnić.
2. Gry i zabawy planszowe – warcaby, domino, chińczyk
3. Zajęcia muzyczne – dzieci śpiewały swoje ulubione piosenki
4. Tenis stołowy – dwa razy w tygodniu dzieci miały możliwość uczestnictwa w grze w tenisie stołowym
5. Zajęcia plastyczno-techniczne – malowanie farbami, kredkami, wydzieranki z kolorowego papieru
6. Zajęcia kulinarne – podczas nich dzieci wykonywały sałatkę owocową
7. Zajęcia z zakresu profilaktyki:
 - Spotkanie ze strażakiem – bezpieczne ferie, bezpieczeństwo na śniegu
 - Dzień bezpiecznego Internetu
 - Asertywność
 - Żyję zdrowo – nałogom mówię NIE

- Savoir vivre – zasady kulturalnego zachowania się, higieny osobistej
- Moja rodzina – stop przemocy w szkole i w rodzinie
- Pogadanka na temat bezpieczeństwa na wakacjach

8 Zajęcia artystyczne – występ z okazji Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Skrzynce

9 Zajęcia z zakresu edukacji regionalnej- wycieczka po Trzebieszowicach, pokazanie ważniejszych zabytków(kościół, przydrożne kapliczki, ruiny Czerwonego Dworu, cmentarz choleryków, zwiedzanie Zamku na Skale)

10 Ważne wydarzenia:

- Podczas ferii zimowych do przyjechał teatrzyk pt. ”Wędrowni Stasia”
- Dzień Św. Walentego – wykonanie przez dzieci laurek i kartek walentynkowych
- Tłusty czwartek – dzieci otrzymały pączki i uczestniczyły w małym przyjęciu
- Dzień Kobiet – przygotowanie kwiatów z papieru, laurek oraz występ w Skrzynce
- Pierwszy dzień wiosny – wykonanie i topienie marzanny
- Wielkanoc – wykonanie pisanek i ozdób wielkanocnych oraz kartek Świątecznych
- Prima Aprilis – przedstawienie krótkich scenek komediowych
- Święto ziemi – zbieranie śmieci
- Święta majowe – zrobienie z dziećmi gazetki i pogadanka o historii Konstytucji 3 Maja
- Dzień Matki – wykonywanie laurek, kwiatów i upominków dla mamy
- Międzynarodowy Dzień Dziecka – odbył się na boisku szkolnym piknik podczas, którego dzieci brały udział w różnych zawodach i zabawach.

W okresie od września do grudnia 2015 r. organizowane były różnorodne zajęcia, tj:

Wrzesień:

- Wspomnienia z wakacji,
- Akcja „Sprzątanie świata” – pogadanka o potrzebie segregacji śmieci oraz ich zbieranie w okolicy,
- Wycieczka po okolicy,
- Rozwiązywanie krzyżówek, rebusów o tematyce jesiennej,
- Zajęcia plastyczne (tworzenie bukietów z jesiennych liści, wykonanie stempelków z masy solnej, tworzenie z darów jesieni figurek oraz koralików, malowanie farbami krajobrazu jesieni, wykonanie obrazków z piasku),
- Zajęcia usprawniające sprawność fizyczną,
- Gry i zabawy planszowe.
- Ognisko, pieczenie kiełbasek i ziemniaków

Październik:

- Wycieczka do lasu,
- Zabawy muzyczne – ruchowe(bazyliżek, drygent, ludzie do ludzi, zbijak, berek,

murarz, zabawy z wykorzystaniem chusty animacyjnej, ciuciubabka , czarodziejski worek itp.),

- Dzień Edukacji Narodowej – wykonanie laurek,
- Zajęcia manualno – plastyczne (origami płaskie z koła, wykonanie jesiennych liści z masy solnej, tworzenie pieczętek z ziemniaków, malowanie i wykonanie grzybów, robienie koralu z jarzębiny),
- Wyjście z dziećmi na cmentarz i porządkowanie zaniedbanych grobów,
- wykonanie sałatki owocowej.

Listopad:

- Rozmowa z dziećmi na temat symboliki Grobu Nieznanego Żołnierza,
- Rozwijanie zdolności manualnych (lepienie z plasteliny, zajęcia z qulingu, rysowanie godła i flagi Polski, malowanie farbami),
- Rozmowa z dziećmi o Święcie Niepodległości,
- „Mój dom moja rodzina”,
- Kształtowanie zasad kultury osobistej i szacunek do innych,
- Zajęcia na temat „Co mogę dać innym od siebie”,
- Wycieczka do Minieurolandu,
- Zabawy w grupach,
- Piszemy list do Św. Mikołaja.

Grudzień:

- Zajęcia plastyczne (malowanie węglem na kartonie, wykonanie portretu mikołaja, malowanie zimowych krajobrazów, wykonanie za pomocą origami płaskie choinki, aniołka, wykonanie świątecznych ozdób, kartek, stroików, bombek),
- Mikołajki w świetlicy – poczęstunek,
- Rozmowy z dziećmi na temat tradycji i zwyczajów,
- Przygotowanie dzieci do Jasełek,
- Wspólne ubieranie choinki,
- Oplątek, wigilia oraz rozdanie paczek świątecznych,
- Występ dzieci w Kościele Św. Andrzeja w Trzebieszowicach – Jasełka.

Ponadto dzieci w okresie od września do grudnia brały udział w zajęciach realizowanych w ramach

projektu Świetlica Pogromca Nudy i były to zajęcia o następującej tematyce:

- Zajęcia z języka angielskiego,
- Zajęcia taneczne,
- Zajęcia manualno – plastyczne,
- „Siłownia umysłowa” – zabawy związane z matematyką i logicznym myśleniem.

Świetlica środowiskowa w Skrzynce

Zajęcia Świetlicy Środowiskowej odbywają się w każdy poniedziałek, środę i piątek w godzinach od 15.00 do 18.00 w remizie OSP Skrzynka. Liczba uczestników przeważnie wynosi 10. Głównym celem spotkań jest integracja ich uczestników oraz nauka przez zabawę. W okresie od 18.11. do 31.12. realizowane były tematy z zakresu adwentu oraz świąt Bożego Narodzenia i pory roku zima. Dzieci poprzez różnorodne gry, zabawy grupowe, quizy i zagadki mogły dowiedzieć się wielu ciekawostek oraz poszerzyć swoje zainteresowania. W okresie tym wykonywane były prace plastyczne związane z tematyką zimową, ozdoby choinkowe z różnych materiałów, m.in. z masy solnej i bibuły. Na ostatnich zajęciach przed przerwą świąteczną dzieci wspólnie udekorowały choinkę a następnie po wspólnym kolędowaniu otrzymały paczki ufundowane przez UMiG Łądek Zdrój. Podczas zajęć chętne dzieci mogły uzyskać pomoc w odrabianiu zadań domowych i nauce. Uczestnicy Świetlicy Środowiskowej brali udział w różnych grach i zabawach ruchowych na świeżym powietrzu. W ramach zajęć przygotowane zostało przedstawienie Bożonarodzeniowe, które zostało wystawione podczas spotkania opłatkowego dn. 09.01.2016. w świetlicy wiejskiej w Skrzynce. Świetlica Środowiskowa cieszy się sporym zainteresowaniem wśród dzieci. Uczestnicy wyrażają zadowolenie z udziału w zajęciach.

Od miesiąca stycznia 2015 roku do grudnia 2015 roku prowadzone były pozalekcyjne zajęcia korekcyjno –rehabilitacyjne (propagowanie zdrowego trybu życia) dwa razy w tygodniu po 2 godziny dla dzieci ze szkoły podstawowej – 13 osób. Uczestnicy zajęć zobowiązani są do dostarczenia zaświadczenia lekarskiego ze wskazaniem wady postawy. Od listopada 2015r. w jednostkach oświatowych działających na terenie gminy Łądek – Zdrój zatrudniony jest psycholog dziecięcy, który prowadzi terapię indywidualną, jak i grupową z młodzieżą szkolną.

Z budżetu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowano wszystkim dzieciom w wieku szkolnym z Gminy Łądek-Zdrój bezpłatne korzystanie z wyciągu narciarskiego w Łądku-Zdroju wraz z bezpłatnym korzystaniem ze sprzętu narciarskiego podczas ferii zimowych w lutym 2015 roku.

W ramach działalności GKRPA wytypowano 20 dzieci ze świetlic środowiskowych na kolonię do Skorzęcina, która odbyła się w lipcu 2015 r.(10 dni pobytu). Ponadto w okresie wakacyjnym tj. od 01.07.2015 do 31.08.2015 roku wszystkie dzieci w wieku szkolnym

korzystały bezpłatnie z basenu odkrytego przy ul. Zamenhofa jak i basenu krytego 23 Wojskowego Szpitala Uzdrawiskowo – Rehabilitacyjnego w Łądku-Zdroju.

GKRPA w Łądku-Zdroju czynnie włącza się w imprezy organizowane na terenie Naszej Gminy tj.

- Propagowanie Zdrowego Trybu Życia w szkołach,
- dofinansowanie nagród oraz sprzętu sportowego dla uczniów Naszej Gminy
- organizacja spektakli profilaktycznych dla uczniów wszystkich szkół

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015r. wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy.

W związku z realizacją w/w zadań poniesiono w 2015 roku wydatki na kwotę 211.637,81 zł (plan na rok 2015 – 225.000,00 zł)

W dziale 851

1.W rozdziale 85153 narkomania

§ 4110

Wydatkowano na składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie **72,27zł (99,00%)- plan roczny 73,00zł**

§ 4170 (um.zlecenie)

Wydatkowano na umowę zlecenie-prowadzenie punktu konsultacyjnego oraz stanowisko psychologa – terapeuty i wydatkowano w kwocie **4.462,87zł (89,47%)- plan roczny 4.988,00zł**

§4210 (zakup materiałów)

Wydatkowano na zakup paczek na kwotę **2.475,98zł (50,13%)- plan roczny 4.939,00zł**

§4300 (zakup usług)

Wydatkowano na zajęcia profilaktyczne (taneczne), **wydatkowano 4.000,00zł (100%) plan roczny 4.000,00zł**

W dziale 851

2.W rozdziale 85154 GKRPA

§4110 (ZUS)

Wydatkowano na składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie **4.082,34zł (99,98%)**-
plan roczny 4.083,00zł

§4120 (FP)

Wydatkowano na składki na Fundusz Pracy w kwocie **260,52zł (70,98%)**-
plan roczny 367,00zł

§4170 (um.zlecenie)

Wydatkowano m.in. na umowy zlecenia z psychologami, terapeutami, pracownikami świetlic, informatykiem, panią sprzątaczką, panią prowadzącą zajęcia korekcyjne i panią prowadzącą punkt konsultacyjny, wydatkowano środki finansowe w kwocie **67.674,34zł (97,56 %)**-
plan roczny 69.362,00zł

§4190 (nagrody konkursowe)

Wydatkowano m.in. na zakup nagród dla szkół na terenie gminy Łądek-Zdrój w kampanii ZTU 2015 w kwocie **4.251,37zł (98,00%)** -
plan roczny 4.338,00zł

§4210 (zakup materiałów)

Wydatkowano na:

- zakup materiałów papierniczych,
- zakup materiałów plastycznych (rodzinny plener artystyczny),
- zakup materiałów spożywczych (zabawa karnawałowa),
- zakup materiałów przemysłowych,
- zakup środków czystości do bieżącego utrzymania porządku w świetlicach środowiskowych,
- zakup owoców
- zakup węgla do świetlicy środowiskowej w Trzebieszowicach
- zakup pakietu ZTU do SP1 w Łądku-Zdroju Gimnazjum w Łądku-Zdroju
- zakup poradników do świetlic środowiskowych
- zakup artykułów spożywczych i papierniczych (półkolonie w Radochowcu i Skrzynce)

- zakup paczek Mikołajkowych dla dzieci ze świetlic środowiskowych (Łądek-Zdrój, Trzebieszowice, Skrzynka)
- zakup gier do świetlicy środowiskowej w Łądku-Zdroju na kwotę **26.919,01zł (78,90%) - plan roczny 34.117,00zł**

§4300 (zakup usług)

Wydatkowano na :

- zakup biletów i wyposażenia sprzętu narciarskiego (ferie zimowe)
- licencja ANTIVIRUS
- spektakl lalkowy
- szkolenie członków GKRPA
- licencja na korzystanie z programu czytelniczego (SP1 Łądek-Zdrój, SP Trzebieszowice)
- programy profilaktyczne:
 - Zaplątani w sieci
 - Iluzja a rzeczywistość
 - Księżniczka na ziarnku grochu
- transport dzieci do Wilkanowa (zajęcia profilaktyczne)
- transport dzieci-rajd do Radochowa (Spacerkiem po zdrowie - SP1 Łądek-Zdrój)
- pokrycie kosztów pobytu dzieci na kolonii profilaktycznej w Skorzęcinie
- transport dzieci na kolonie w Skorzęcinie
- wycieczka do Mini Eurolandu do Kłodzka

wydatkowano 82.286,71zł (99,45%) - plan roczny 82.738,00zł

§4390 (opinie biegłych)

Wydatkowano na 10 opinii biegłych oraz podatek z roku 2014

wydatkowano 1.426,00zł (95,06%) - plan roczny 1.500,00zł

§4410 (podróże krajowe)

Na delegacje Przewodniczącej GKRPA w związku z dojazdami do świetlic środowiskowych funkcjonujących na terenie gminy Łądek-Zdrój **wydatkowano 394,40zł (99,84%)**

- plan roczny 395,00zł

§6060 (zakupy inwestycyjne)

Wydatkowano na zakup:

- sprzętu komputerowego, w tym:

drukarka SAMSUNG, zestaw komputerowy, monitor LCD 23,8 oraz urz. wielofunkcyjne (biuro GKRPA)

- 8 zestawów komputerowych do SP Trzebieszowice dla dzieci korzystających ze świetlicy środowiskowej w Trzebieszowicach

- 7 sztuk ławkowieszaków sportowych do doposażenia szatni w KS Trojan

-wydatkowano 13.332,00zł (94,55%)- plan roczny 14.100,00zł

Pełnomocnik Burmistrza

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Alicja Piwowar

(-)